Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 25 декабря 2014 г. N 484

"О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики"

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики:
1) от 10 октября 1997 г. N 222 "Об утверждении Положения о признании

территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и
курортами местного значения" (с изменениями, внесенными постановлениями
Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. N 339, от 4 июля
2013 г. N 257):

в преамбуле слова "Федерального закона "Об особо охраняемых природных
территориях", Закона Чувашской Республики "Об особо охраняемых природных
территориях в Чувашской Республике" заменить словами "Закона Чувашской
Республики "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных
местностях и курортах Чувашской Республики";

в Положении о признании территорий Чувашской Республики
лечебно-оздоровительными местностями и курортами местного значения,
утвержденном указанным постановлением:

в преамбуле слова "Федеральным законом "Об особо охраняемых природных
территориях", Законом Чувашской Республики "Об особо охраняемых природных
территориях в Чувашской Республике" заменить словами "Законом Чувашской
Республики "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных
местностях и курортах Чувашской Республики";

в разделе "Лечебно-оздоровительные местности местного значения":
во втором предложении пункта 1 слова "природной территорией" заменить

словом "территорией";
в абзаце восьмом пункта 5 слово ", канализации" заменить словами "и

водоотведения";
в разделе "Курорты местного значения":
в пункте 6 слова "природная территория" заменить словом "территория";
в пункте 7:
в абзаце четвертом слова "санаторно-курортных учреждений, учреждений

отдыха" заменить словами "санаторно-курортных организаций, организаций
отдыха";

в абзаце седьмом слова "государственная экспертиза запасов" заменить
словами "экспертные заключения о запасах";

2) от 10 октября 1997 г. N 223 "Об утверждении Положения о признании
территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и
курортами регионального значения" (с изменениями, внесенными постановлениями
Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. N 339, от 4 июля
2013 г. N 257):

в преамбуле слова "Федерального закона "Об особо охраняемых природных

http://ivo.garant.ru/document?id=22616624&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=22616624&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=22616624&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=22616624&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17526206&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=26594626&sub=11
http://ivo.garant.ru/document?id=26594626&sub=11
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=10
http://ivo.garant.ru/document?id=17501335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=101
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=100
http://ivo.garant.ru/document?id=17501335&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=4
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=508
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=9
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=6
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=7
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=74
http://ivo.garant.ru/document?id=17407514&sub=77
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17526206&sub=2
http://ivo.garant.ru/document?id=26594626&sub=12
http://ivo.garant.ru/document?id=26594626&sub=12
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=10

территориях", Закона Чувашской Республики "Об особо охраняемых природных
территориях в Чувашской Республике" заменить словами "Закона Чувашской
Республики "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных
местностях и курортах Чувашской Республики";

в Положении о признании территорий Чувашской Республики
лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального значения,
утвержденном указанным постановлением:

в преамбуле слова "Федеральным законом "Об особо охраняемых природных
территориях", Законом Чувашской Республики "Об особо охраняемых природных
территориях в Чувашской Республике" заменить словами "Законом Чувашской
Республики "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных
местностях и курортах Чувашской Республики";

в разделе "Лечебно-оздоровительные местности регионального значения":
во втором предложении пункта 1 слова "природной территорией" заменить

словом "территорией";
в абзаце восьмом пункта 5 слово ", канализации" заменить словами "и

водоотведения";
в разделе "Курорты регионального значения":
в пункте 6 слова "природная территория" заменить словом "территория";
в пункте 7:
в абзаце четвертом слова "санаторно-курортных учреждений, учреждений

отдыха" заменить словами "санаторно-курортных организаций, организаций
отдыха";

в абзаце седьмом слова "государственная экспертиза запасов" заменить
словами "экспертные заключения о запасах";

в пункте 9 слово "Положением" заменить словом "положением";
3) от 18 июля 2002 г. N 196 "Об образовании на территории Чувашской

Республики бальнеоклиматического курорта регионального значения "Волжские
зори" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров
Чувашской Республики от 10 июня 2009 г. N 187, от 4 июля 2013 г. N 257):

в преамбуле слова "Законом Чувашской Республики "Об особо охраняемых
природных территориях в Чувашской Республике" заменить словами "Законом
Чувашской Республики "О природных лечебных ресурсах,
лечебно-оздоровительных местностях и курортах Чувашской Республики";

в пункте 1 слова "природную территорию" заменить словом "территорию";
в наименовании, абзаце шестом приложения к указанному постановлению

слова "природной территории" заменить словом "территории".
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня

его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики И. Моторин

http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=101
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=100
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=11
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=508
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=12
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=6
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=7
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=74
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=77
http://ivo.garant.ru/document?id=17407515&sub=9
http://ivo.garant.ru/document?id=17447673&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=17583945&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=26594626&sub=15
http://ivo.garant.ru/document?id=17447673&sub=100
http://ivo.garant.ru/document?id=17447673&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=17447673&sub=1000
http://ivo.garant.ru/document?id=17447673&sub=106
http://ivo.garant.ru/document?id=22716624&sub=0